
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников»  

муниципального района Абзелиловский район РБ 

 

ПРИКАЗ 

 

о режиме работы 

 

№ 16                                               с. Аскарово                  от «09» ноября 2020 г. 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 

года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 

Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с 

последующими изменениями, 

приказываю: 

 

1.Организовать в период с 9 по 22 ноября 2020 года в МБОУ ДО «Станция 

юных техников» МР Абзелиловский район обучение по программам 

дополнительного образования в дистанционном формате с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2.Возложить ответственность на Асадуллину Ф.Г. за обеспечение общего 

руководства деятельностью педагогических работников МБОУ ДО «Станция 

юных техников» МР Абзелиловский район по реализации обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. 

3.Асадуллиной Ф.Г., методисту, взять на контроль выполнение 

образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы. 

4.Педагогам довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с 

применением средств электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

5.Разместить информацию о переходе на дистанционную форму обучения в 

связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой в срок до 

09.11.2020 г. на официальном сайте и социальных сетях СЮТ. 

6.Педагогам: 



- подготовить видео-занятия в соответствии с календарно-тематическим 

планированием по всем учебным направленностям и расписанием занятий; 

- обеспечить систему проверки оценивания выполненных домашних заданий; 

- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием занятий. 

9.Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 

     

Основание: Письмо МО и Н РБ № 04-05/818 от 06.11.2020 г. 

 

 

Директор        

СЮТ МР Абзелиловский район:                                             В.Ф. Гафаров 

 


